
 

                                  

           
      ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      
         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 

 

          
n. prot. 3468/VII-6        Chieri, 08/02/2022 

All’albo 
           Agli atti 
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON FESR “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 
Codice Progetto 13.1.1A - FESRPON-PI-2021-175 – CUP J59J21007040006 

 
 
Oggetto: Nomina responsabile unico del procedimento (RUP) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 

VISTA la legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il d. lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

 

 

 

 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it


VISTA la candidatura n. 13427 del 28/07/2021 del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”, presentata dall’istituto Comprensivo Chieri 1,  

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione con nota 333 del 14 ottobre 2021 con il 
quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso prot. 20480 del 
20/07/2021; 

VISTA la Nota Miur autorizzativa del 14 ottobre 2021 Prot. AOODGEFID – 0040055 – ns prot. 24585 del 
18 ottobre 2021; 

VISTO  il Decreto formale di assunzione in bilancio prot. n. 26272/06-05 del 02/11/2021; 

VISTO  il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo di € 
47.352,36 ; 

VISTO la delibera di approvazione n. 107/2021-2022 del Consiglio di Istituto del 28/12/2021; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile unico del procedimento per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto 13.1.1A - FESRPON-PI-2021-175. 

 
DETERMINA 

 
In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di Responsabile unico del 
procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi    di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole -  Codice Progetto 13.1.1A - 
FESRPON-PI-2021-175 – CUP J59J21007040006 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
  Prof. Dario Portale 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                ai sensi dell’art.3, comma2 D.L.39/1993 


